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 Wybory parlamentarne w Grecji 20 września
Autor : Corinne Deloy

 W konsekwencji dymisji greckiego premiera Alexisa Tsiprasa 20
 sierpnia, 20 września Grecy mają udać się do urn, żeby odnowić
300-osobowy skład Vouli, jedynej izby parlamentu. To będą 5.
wybory w tym kraju w ciągu 6 lat i 3. w samym tylko roku 2015.
Według ostatnich sondaży nieco wygrywa Koalicja Radykalnej Lewicy
SYRIZA wyprzedzająca Nową Demokrację. Uwzględniając rozłam w
partii rządzącej i powstanie nowego ugrupowania Jedność Ludowa,
stawką w tych wyborach jest to, czy Alexis Tsipras uzyska

 większość.
Więcej

Migracje : Europa - Bałkany - Francja/Niemcy - Francja/Zjednoczone Królestwo -
 UE/uchodźcy - ONZ/UNHCR - FRONTEX - Posiedzenie/UE - Węgry - Niemcy/azyl
 Kryzys finansowy : Wzrost - MFW/strefa euro Komisja : Inwestycje -
 Google/konkurencja - Wietnam Rada : Finanse Dyplomacja : Serbia/Kosowo - Iran -
 Reforma ESDZ EBC : Zarządzanie/euro Niemcy : Ukraina - Brazylia/klimat -
 Euro/raport Chorwacja : Słowenia Dania : Referendum Estonia : Rosja
 Francja : Mistral/Rosja - Obrona/Nexter/KMW - Bezpieczeństwo/transport
 Grecja : Wybory - Tsipras/dymisja - 3. plan/UE Polska : Zaprzysiężenie prezydenta
 Mołdawia : Rząd Ukraina : Wizyta/UE - Dług - Reforma konstytucji Eurostat : Wzrost

- Bezrobocie - Inflacja Eurobarometr : Badanie Kultura : Mostra/Wenecja -
Mondrian/Berlin

Kalendarz | Inne wersje językowe | Kontakt

Migracje : 
Europejska odpowiedź na kwestię migracji

Świat mierzy się z "najgorszym kryzysem uchodźców od II wojny
światowej", a Europa, w której wiele krajów zalanych zostało

 wnioskującymi o azyl, musi ich przyjąć w sposób "przyzwoity" i
 "cywilizowany", powiedział 14 sierpnia unijny komisarz do spraw

 wewnętrznych Dimitris Awramopulos. Europa "ma trudności z zarządzaniem
 poważnymi napływami osób poszukujących schronienia w naszych granicach",
 stwierdził Awramopulos podczas konferencji prasowej w Brukseli. A przecież Unia
 Europejska zbudowana jest w szczególności na zasadzie "solidarności z tymi, którzy
 są w potrzebie". Komisja Europejska skrytykowała bezczynność krajów bałkańskich w
 obliczu nielegalnej imigracji i poleciła im podjęcie kroków celem zamknięcia drogi
 coraz częściej obieranej przez przemytników. Komisja wyraża żal, że "droga
 bałkańska pozostaje otwarta dla nielegalnej imigracji, ponieważ pewne kraje
 [regionu] nie podejmują kroków koniecznych, aby utrzymać sytuację pod kontrolą"...
 Więcej

Więcej

Kryzys migracyjny na szczycie w Wiedniu między przywódcami UE i Bałkanów
 27 sierpnia przywódcy UE, w tym niemiecka kanclerz Angela Merkel,
 oraz przywódcy Bałkanów Zachodnich zgromadzili się w Wiedniu.
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 Początkowo szczyt miał być poświęcony współpracy regionalnej i
 perspektywom rozszerzenia UE, jednak skoncentrował się na kryzysie
 migracyjnym. Podczas tego spotkania kraje Bałkanów Zachodnich
 konfrontujące się ze znacznym przyrostem napływającej migracji (takie

 jak Macedonia czy Serbia) zaapelowały o reakcję Unii Europejskiej, by pomogła im
 sprostać kryzysowej sytuacji. Francuski minister spraw wewnętrznych Bernard
 Cazeneuve i Wysoki Komisarz NZ ds. Uchodźców Antonio Guterres zwrócili się o pilne
 stworzenie ośrodków przyjmujących migrantów, finansowanych przez Unię.
 Tymczasem 26 sierpnia Ban Ki-moon, sekretarz generalny ONZ, zwrócił się do
 "krajów w Europie i gdzie indziej, by dały dowód współczucia i uczyniły o wiele więcej,
 żeby zakończyć kryzys"... Więcej

Więcej

Francja i Niemcy apelują o ujednolicony system prawa azylowego
 24 sierpnia francuski prezydent François Hollande i niemiecka kanclerz
 Angela Merkel spotkali się w Berlinie. Dwustronnie omówili kwestię
 migracji. Wspomnieli o konieczności wcielenia w życie "ujednoliconej
 odpowiedzi" Europy celem stawienia czoła aktualnemu kryzysowi

 migracyjnemu... Więcej

 
Francusko-brytyjskie porozumienie w Calais w sprawie imigracji

 20 sierpnia ministrowie spraw wewnętrznych Francji Bernard Cazeneuve
 i Zjednoczonego Królestwa Theresa May spotkali się, żeby podpisać
 porozumienie wzmacniające ich współpracę w zakresie imigracji. Miało
 to miejsce w Calais, mieście na północy Francji, do którego podążają
 tysiące uchodźców wszelkich narodowości, mających nadzieję na
 zakończenie swojej europejskiej podróży w Anglii. Porozumienie

 przewiduje zwłaszcza utworzenie "wspólnego centrum dowodzenia i kontroli" ds. walki
 z przemytnikami. Eurotunnel zostanie zabezpieczony dzięki stworzeniu "sali
 zintegrowanej kontroli" i zespołom przeszukującym działającym całą dobę, aby
 uniemożliwić wszelkie wtargnięcie... Więcej

 
Komisja przyznaje 2,4 mld euro na migrantów

 10 sierpnia Komisja Europejska zaaprobowała przyznanie 2,4 mld euro
 na lata 2014-2020 na pomoc 19 krajom, tak by mogły one poprawić
 swoją zdolność przyjmowania uchodźców i bezpieczeństwo swoich
 granic. Dwoma głównymi beneficjentami tego finansowania są Włochy
 z 558 mln euro i Grecja z 474 mln. Pierwsze płatności, mające

 sfinansować konkretne projekty zaprezentowane przez każdego beneficjenta, powinny
 mieć miejsce wkrótce. Innymi beneficjentami są Hiszpania (521,8 mln euro), Szwecja
 (154), Węgry (61,4), Bułgaria (72,7), Cypr (74), Austria (26,5), Estonia (35,2),
 Finlandia (52,9), Irlandia (9,2), Litwa (17,2), Luksemburg (7,5), Malta (74,6), Polska
 (69,3), Portugalia (38,6), Rumunia (98,4), Słowacja (13) i Słowenia (41).
 Finansowanie pochodzi z Funduszu Azylu, Migracji i Integracji oraz z Funduszu
 Bezpieczeństwa Wewnętrznego wyposażonych w budżet na lata 2014-2020 w kwocie
 7 mld euro... Więcej

 
UNHCR apeluje o pilne działania w obliczu napływu uchodźców do Europy

 Od stycznia Morze Śródziemne przekroczyło ponad 300 000
 migrantów, dużo więcej niż w całym roku 2014, a ponad 2 500 osób
 poniosło śmierć na morzu, próbując przedostać się do Europy, ogłosiło
 28 sierpnia Biuro Wysokiego Komisarza NZ ds. Uchodźców (UNHCR).
 "Liczba uchodźców i migrantów, którzy przekroczyli w tym roku Morze
 Śródziemne przekroczyła teraz 300 000, około 200 000 dotarło do

 Grecji, a 110 000 do Włoch" wobec 219 999 w 2014. Międzynarodowa Organizacja do
 Spraw Migracji (IOM) wskazała, że od stycznia do Hiszpanii dotarło ponad 2 000
 migrantów i uchodźców... Więcej

Więcej | Więcej

Przyrost liczby migrantów na granicach UE
 18 sierpnia europejska agencja FRONTEX (mająca organizować
 współpracę krajów członkowskich w dziedzinie ochrony granic
 zewnętrznych) ogłosiła, że w stosunku do tego samego okresu w roku
 ubiegłym w lipcu liczba migrantów, którzy dotarli do zewnętrznych

 granic Unii Europejskiej, potroiła się do 107 500. "Liczba ta stanowi 3. miesięczny
 rekord z rzędu, dużo wyższy od tego 70 000 w czerwcu", stwierdza FRONTEX. W
 ciągu pierwszych 7 miesięcy tego roku liczba migrantów sięgnęła 340 000 (wobec 123
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 500 w tym samym okresie 2014 roku), "tworząc presję bez precedensu na władze
 kontrolujące granice we Włoszech, w Grecji i na Węgrzech", odnotowuje europejska
 agencja. Większość migrantów nielegalnie docierających do UE stanowią Syryjczycy i
 Afgańczycy, którzy uciekając ze swoich niestabilnych krajów dojeżdżają najpierw z
 Turcji do Grecji. Poza tym, według danych agencji FRONTEX, opublikowanych 25
 sierpnia, w ciągu 7 miesięcy zebrano 95 000 migrantów. W komunikacie instytucja
 precyzuje, że "okręty i samolot europejskiej misji Tryton koordynowanej przez
 FRONTEX przyczyniły się do uratowania prawie 3 400 z 5 300 migrantów ocalonych w
 ubiegłym tygodniu blisko libijskiego wybrzeża"... Więcej

Więcej

Wspólna deklaracja ministrów Francji, Niemiec i Zjednoczonego Królestwa
 We wspólnym komunikacie ministrowie spraw wewnętrznych Francji,
 Niemiec i Zjednoczonego Królestwa Bernard Cazeneuve, Thomas de
 Maiziere i Theresa May przypominają w szczególności o "pilności
 utworzenia najpóźniej przed końcem roku" "hot spotów" w Grecji i we

 Włoszech, ośrodków selekcji służących rozróżnieniu osób mogących podlegać
 statusowi uchodźców od nielegalnych migrantów ekonomicznych. Trzech ministrów
 chce również "bardzo szybkiego" stworzenia "listy krajów bezpiecznego pochodzenia",
 żeby "uzupełnić wspólny europejski system azylowy, ochronić uchodźców i zapewnić
 efektywność powrotów nielegalnych migrantów do ich krajów". Na 14 września
 zaplanowano posiedzenie 28 ministrów spraw zagranicznych, aby podsumować presję
 w terenie, trwające działania polityczne i przedyskutować kolejne kroki służące
 wzmocnieniu europejskiej reakcji... Więcej

Więcej

Węgry: dokończenie muru z drutem kolczastym przeciwko migrantom na granicy z
 Serbią

 29 sierpnia węgierskie Ministerstwo Obrony ogłosiło, że kraj ukończył
 budowę 175-kilometrowego muru z drutem kolczastym na granicy z
 Serbią 2 dni przed przewidzianym terminem. Ma on uniemożliwić
 przedostanie się tysięcy migrantów, którzy tłoczą się na granicy tego

 państwa z Serbią. Poza tym, 28 sierpnia węgierski rząd zaprezentował projekt ustawy
 przewidujący wzmocnienie sankcji za nielegalne przekroczenie granic, w tym karę 3
 lat więzienia dla wszelkich osób złapanych na przekraczaniu zapory na granicy z
 Serbią... Więcej

Więcej

Niemcy zapowiadają zawieszenie odsyłania syryjskich uchodźców do krajów
 pochodzenia w UE

 25 sierpnia niemiecki Federalny Urząd Imigracji i Uchodźców
 zapowiedział, że w świetle aktualnej europejskiej sytuacji migracyjnej
 Niemcy zawieszają odsyłanie syryjskich uchodźców do krajów Unii
 Europejskiej, z których przyjechali, przewidziane rozporządzeniem

 Dublin II. Z decyzji tej ucieszyła się Komisja Europejska, opisując wybór Niemiec jako
 "akt europejskiej solidarności". W 2015 roku Niemcy spodziewają się otrzymać 800
 000 wniosków o azyl... Więcej

 
Kryzys finansowy : 

Strefa euro: w sierpniu przyspieszył wzrost prywatnej działalności
 W sierpniu przyspieszył wzrost prywatnej działalności w strefie euro,
 zwłaszcza dzięki Niemcom i pomimo zaobserwowanemu we Francji
 spowolnieniu, wskazał 21 sierpnia gabinet Markit, publikując pierwsze
 szacunki wskaźnika PMI. W sierpniu wyniósł on 54,1 (wobec 53,9 w
 lipcu), podkreśla Markit w komunikacie... Więcej

 
Konkluzje MFW na temat strefy euro

 Według opracowania MFW, opublikowanego 27 lipca, niski wzrost w
 strefie euro nie wystarcza, żeby tworzyć miejsca pracy czy
 przygotować się na kolejne szoki. Banki nie zakończyły uzdrawiania
 swojego bilansu, by móc pożyczać MŚP. Po 5 latach stagnacji, a nawet

 recesji strefa euro wreszcie wróciła na ścieżkę wzrostu. Międzynarodowy Fundusz
 Walutowy (MFW) przewiduje w 2015 1,5-procentową stopę wzrostu, a w kolejnym
 roku 1,7%. Jednakże jest za wcześnie, żeby się cieszyć. W średnim okresie stopa
 wzrostu będzie ewoluować o około 1% rocznie. To zdecydowanie niewystarczające,
 żeby wchłonąć bezrobocie, które trapi 10% populacji aktywnej zawodowo. A przede
 wszystkim, taki wzrost nie umożliwia strefie euro przygotowania się na przyszłe
 szoki... Więcej

Więcej
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Komisja : 
Przyjęcie ostatnich elementów przed uruchomieniem planu inwestycyjnego (EFIS)

 22 lipca Komisja Europejska uzgodniła ostatnie elementy wymagane
 przed uruchomieniem Europejskiego Funduszu na rzecz Inwestycji
 Strategicznych (EFIS) jesienią 2015 roku. Ten pakiet środków
 obejmuje komunikat w sprawie roli krajowych banków prorozwojowych

 (KBP), porozumienie w sprawie metod współpracy między Komisją Europejską a
 Europejskim Bankiem Inwestycyjnym (EBI) i nominację czterech członków rady
 kierowniczej EFIS. Tego samego dnia EBI zaaprobowało nowe dofinansowanie na
 blisko 10 mld euro przeznaczone na wsparcie strategicznej infrastruktury 45
 projektów. 5 z nich ma skorzystać z gwarancji budżetu Unii w ramach EFIS. Te 5
 projektów dotyczy upowszechnienia na dużą skalę inteligentnych liczników, aby lepiej
 zarządzać zużyciem energii w Zjednoczonym Królestwie, pożyczek służących poprawie
 dostępności finansowania dla małych projektów związanych z energiami odnawialnymi
 w Niemczech i we Francji, a także modernizacji śródlądowych dróg wodnych w
 Holandii... Więcej

Więcej

Google odpowiada na oskarżenia Unii Europejskiej
 27 sierpnia Google, oskarżany przez Komisję Europejską o
 nadużywanie swojej pozycji dominującej w dziedzinie wyszukiwania w
 internecie, ocenił jako "błędne" zastrzeżenia europejskiego żandarma
 w zakresie konkurencji. To kolejny epizod trwającego od blisko 5 lat

 przeciągania liny. W kwietniu Komisja wystosowała "pisemne zgłoszenie zastrzeżeń",
 które oznacza, że postępowanie dotyczące konkurencji weszło w następną fazę,
 umożliwiając stronom skorzystanie z prawa do obrony. Google, który miał na to czas
 do 31 sierpnia, ogłosił, że przekazał swoją pisemną odpowiedź Komisji, a ta
 potwierdziła jej otrzymanie. "Wierzymy, że wstępne wnioski pisemnego zgłoszenia
 zastrzeżeń są błędne zarówno odnośnie faktów, prawa, jak i ekonomii", napisał
 Google, podsumowując swoją argumentację we wpisie umieszczonym na swoim
 blogu... Więcej

 
Wolny handel: porozumienie co do zasady między UE i Wietnamem

 4 sierpnia Unia Europejska i Wietnam porozumiały się co do zasady w
 sprawie wolnego handlu. Porozumienie, które będzie musiało zostać
 sformalizowane, zawarto po 2,5-rocznych negocjacjach. Będą one
 trwać nadal, żeby uregulować kwestie techniczne i skonkretyzować

 ostateczną treść. Sfinalizowana umowa umożliwi zniesienie ogółu barier taryfowych
 dotyczących wymiany towarowej... Więcej

 
Rada : 

Rewizja EFSM z myślą o krajach niebędących członkami strefy euro
 4 sierpnia, przyjmując rozporządzenie modyfikujące Europejski
 Instrument Stabilności Finansowej (EFSM), Rada oficjalnie zatwierdziła
 regułę zaaprobowaną 17 lipca przez Komisję i Radę. W jej myśl
 państwom niebędącym członkami strefy euro należy zapewnić ochronę
 w obliczu ewentualnego zagrożenia gospodarczego i finansowego,

 które wywołałaby pomoc finansowa przyznana krajowi członkowskiemu strefy euro.
 Zaproponowane zmiany umożliwią wypłacenie odszkodowania państwom
 członkowskim, które mają inną walutę niż euro, w przypadku strat finansowych...
 Więcej

Więcej

Dyplomacja : 
Belgrad i Prisztina przypieczętowują w Brukseli porozumienie

 Belgrad i Prisztina zadeklarowały wielką satysfakcję z "historycznego"
 porozumienia zawartego 25 sierpnia w Brukseli. Stanowi ono ważny
 etap na drodze ku normalizacji stosunków. Serbski premier Aleksandar
 Vucić i jego kosowski odpowiednik Isa Mustafa zawarli kompromis

 obejmujący 4 dziedziny, ogłosiła szefowa unijnej dyplomacji Federica Mogherini:
 utworzenie stowarzyszenia serbskich gmin w Kosowie, energię, telekomunikację i
 porozumienie w sprawie mostu w Mitrovicy, o który spór toczą dwie populacje
 zamieszkujące to miasto na północy Kosowa... Więcej

 
ONZ i UE wdrażają porozumienie w sprawie irańskiego atomu, a Federica Mogherini
 odwiedza Teheran

 20 lipca Rada Bezpieczeństwa ONZ jednomyślnie przyjęła rezolucję
 zatwierdzającą atomowe porozumienie podpisane 14 lipca w Wiedniu
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 przez Iran, 5 stałych członków Rady (USA, Chiny, Rosję, Francję,
 Zjednoczone Królestwo) i Niemcy. Porozumienie przewiduje stopniowe i

 warunkowe zniesienie sankcji w zamian za gwarancje, iż Teheran nie sprawi sobie
 broni atomowej. I tak, jeśli Iran będzie w pełni przestrzegał kompromisu, 7 rezolucji
 przyjętych przez ONZ od 2006 roku, żeby ukarać ten kraj, "zostanie uchylonych". 28
 lipca, przy okazji swojej wizyty w Teheranie, Wysoka Przedstawicielka Unii
 Europejskiej Federica Mogherini wyraziła zadowolenie z otwarcia "nowego rozdziału" w
 relacjach z Iranem. 31 lipca Rada UE porozumiała się w sprawie pierwszych narzędzi
 prawnych służących wdrożeniu wspólnego planu działania (JCPOA) przyjętego 14
 lipca. Te pierwsze przepisy dotyczą przełożenia do prawa wspólnotowego postanowień
 zawartych w rezolucji Rady Bezpieczeństwa ONZ z 20 lipca... Więcej

Więcej | Więcej

Nowa organizacja ESDZ
 28 lipca Federica Mogherini, Wysoka Przedstawicielka Unii Europejskiej
 do Spraw Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa, zapowiedziała
 reorganizację Europejskiej Służby Działań Zewnętrznej (ESDZ), a także
 nowe nominacje. Reorganizacja ESDZ wpisuje się bezpośrednio w
 zalecenia Przeglądu ESDZ z 2013 roku, a także w wyniki badania

 personelu tej instytucji. I tak, począwszy od połowy września sekretarzowi
 generalnemu pomagać będzie trzech zastępców, którzy będą odpowiadać odpowiednio
 za sprawy polityczne, WPBiO i reakcję na sytuacje kryzysowe, a także za kwestie
 gospodarcze i globalne. Co więcej, w łonie ESDZ utworzono stanowisko doradcy ds.
 równości płci. Federica Mogherini zapowiedziała 19 nominacji... Więcej

 
EBC : 

EBC mogłoby ponownie rozpocząć regularne finansowanie greckich banków przed
 październikiem

 W bardzo dostrzeżonym wystąpieniu przed konferencją francuskich
 ambasadorów, zgromadzoną 27 sierpnia w Paryżu, Benoit Coeuré,
 członek zarządu EBC, uwydatnił mocne strony i atuty euro oraz
 zaapelował o wzmocnienie jego zarządzania. Wierzyciele Aten

 przewidują przeprowadzenie w październiku pierwszej ewaluacji reform obiecanych
 przez grecki rząd. Odbędzie się ona w ramach 3. planu pomocy na kwotę 86 mld
 euro. "Moglibyśmy potencjalnie zadziałać wcześniej", aby umożliwić greckim bankom
 ponowne przystąpienie do regularnych operacji refinansowania EBC, stwierdził Benoît
 Coeuré w wywiadzie dla "Börsen Zeitung" 15 sierpnia. Dodał: "Będzie to sprawa dla
 Rady Prezesów, czy wstępne kroki są wystarczające, aby spełnić nasze kryteria"...
 Więcej

Więcej

Niemcy : 
Apel o przestrzeganie porozumień z Mińska

 24 sierpnia francuski prezydent François Hollande i niemiecka kanclerz
 Angela Merkel zaapelowali o poszanowanie zawieszenia broni. Spotkali
 się oni w Berlinie z ukraińskim prezydentem Petro Poroszenką w
 sprawie stosowania porozumień z Mińska... Więcej

 
Angela Merkel liczy na silne zaangażowanie Brazylii na rzecz klimatu

 Podczas wizyty, jaką 20 sierpnia złożyła Angela Merkel w towarzystwie
 7 ministrów i 5 wiceministrów, Niemcy i Brazylia zapowiedziały wspólne
 działania dla zahamowania ocieplania klimatu. Kanclerz liczy na silne
 zaangażowanie Brazylii w perspektywie międzynarodowej konferencji
 klimatycznej (COP21) pod koniec listopada w Paryżu. "Brazylia jest
 kluczem do ogółu celów w zakresie klimatu. Ale to także klucz do

 utrzymania bioróżnorodności na świecie, ponieważ Brazylia jest najbogatszym krajem
 na świecie w dziedzinie bioróżnorodności. A to, co jest zniszczone tutaj, jest nie do
 zastąpienia", podkreśliła kanclerz mając nadzieję, że przykład Brazylii wywoła efekt
 domina w Ameryce Łacińskiej i w innych wschodzących gospodarkach... Więcej

 
Raport niemieckich "mędrców" na temat greckiego kryzysu

 28 lipca "mędrcy", wpływowi ekonomiści, którzy doradzają Angeli
 Merkel, wypowiedzieli się przeciwko propozycjom dotyczącym
 wzmocnienia integracji politycznej strefy euro (szczególnie
 francuskim), takim jak minister finansów ad hoc. W 50-stronicowym

 raporcie poświęconym greckiemu kryzysowi i naukom, jakie należy z niego wyciągnąć,
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 przedłożonym niemieckiemu rządowi, 5 wykładowców akademickich "odrzuca
 aktualnie dyskutowane reformy, takie jak stworzenie zdolności fiskalnych strefy euro,
 schemat europejskiego ubezpieczenia na wypadek bezrobocia czy gospodarczy rząd
 strefy euro"... Więcej

 
Chorwacja : 

Spór graniczny Chorwacji i Słowenii
 29 lipca Komisja Europejska wezwała Zagrzeb, by nie porzucał
 trwającego procesu arbitrażowego ze Słowenią służącego uregulowaniu
 sporu granicznego. Tymczasem chorwacki parlament opowiedział się za
 wycofaniem z niego. Podjął taką decyzję po doniesieniach na temat
 rozmów między słoweńskim sędzią w procesie arbitrażowym i oficjelem

 rządu w Lublanie. Rewelacje te doprowadziły do dymisji słoweńskiego sędziego. W
 proteście wobec tych praktyk do dymisji podał się również sędzia chorwacki. W 2009
 roku Chorwacja i Słowenia uzgodniły, iż zwrócą się do Stałego Trybunału
 Arbitrażowego (PCA) w Hadze celem uregulowania konfliktu sięgającego czasów
 rozpadu Jugosławii na początku lat 90-tych XX wieku. Stawką jest dostęp do
 północnego Adriatyku. 19 sierpnia PCA ogłosił, że proces arbitrażowy zostanie
 wznowiony dopiero wtedy, gdy dwóch sędziów zostanie zastąpionych... Więcej

 
Dania : 

W grudniu 2015 roku Dania zorganizuje referendum na temat Europolu
 3 grudnia Dania zorganizuje referendum na temat pozostania w
 Europolu i integracji w ramach współpracy policyjnej i sądowej w Unii
 Europejskiej, ogłosił 21 sierpnia rząd. Aby móc pozostać w agencji
 policyjnej, kraj musi zweryfikować 1 z 4 wyłączeń w europejskich
 traktatach ("opt-out"), które wynegocjował po "nie" swoich wyborców

 dla traktatu z Maastricht w 1992 roku. Początkowo to referendum dotyczące
 prawniczych kwestii technicznych przewidziane było na rok 2016. Ale je
 przyspieszono, by, według duńskiej prasy, wyborcy nie skojarzyli go z tym, które
 Zjednoczone Królestwo ma zorganizować na temat Unii Europejskiej w 2016 lub 2017.
 "To, co jest centralne, to utrzymanie duńskiego uczestnictwa we współpracy w łonie
 Europolu", powiedział premier Lars Løkke Rasmussen... Więcej

 
Estonia : 

Estonia buduje płot na granicy z Rosją
 27 sierpnia estońskie Ministerstwo Spraw Wewnętrznych wskazało, że
 Estonia skonstruuje ogrodzenie wzdłuż granicy z Rosją, żeby wzmocnić
 ochronę zewnętrznej granicy strefy Schengen, której ten kraj jest
 członkiem. Płot z drutem kolczastym wysoki na 2,5 metra postawiony

 zostanie na około 110-kilometrowej granicy rosyjsko-estońskiej, z wyłączeniem
 obszarów bagiennych. Jego budowa ma się rozpocząć w 2018 roku... Więcej

Więcej

Francja : 
Francusko-rosyjskie porozumienie w sprawie okrętów BPC Mistral

 5 sierpnia Pałac Elizejski ogłosił, iż w następstwie rozmowy François
 Hollande'a i Władimira Putina osiągnięto porozumienie z Rosją. Po
 dwóch miesiącach intensywnych negocjacji kończy ono sprawę dwóch
 niedostarczonych Rosji lotniskowców dla helikopterów. Jak wskazał

 Pałac Elizejski, Francja będzie "w pełni właścicielem i [będzie] swobodnie dysponować
 dwoma okrętami". Doprecyzował też, że Rosja zostanie "integralnie spłacona".
 Moskwa ogłosiła, że kwestię tę uważa się za "całkowicie uregulowaną"... Więcej

 
Sojusz na rzecz "Airbusa" uzbrojenia wojsk lądowych

 29 lipca francuska grupa Nexter i niemiecka grupa KMW, producenci
 odpowiednio czołgów Leclerc i Leopard, przypieczętowali swój sojusz
 na rzecz stworzenia europejskiego giganta pojazdów opancerzonych.
 Porozumienie będące owocem 11 lat negocjacji i rozmów potwierdza

 połączenie dwóch organizmów w jedno wspólne przedsiębiorstwo, reprezentujące
 skumulowane obroty w wysokości 1,8 mld euro i posiadające personel w liczbie 6 000
 osób. Przyszła struktura, której tymczasowa nazwa to "Newco", zlokalizowana będzie
 w Amsterdamie (Holandia). To zbliżenie powinno umożliwić dwóm grupom
 przeciwstawienie się światowej konkurencji. Faktycznie, w przypadku europejskiego
 uzbrojenia dla wojsk lądowych Newco zajmie 2. miejsce, a na świecie 4... Więcej
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Europejskie posiedzenie na temat bezpieczeństwa transgranicznego transportu
 kolejowego

 29 sierpnia ministrowie spraw wewnętrznych i transportu Francji,
 Niemiec, Belgii, Luksemburga, Hiszpanii, Włoch, Holandii,
 Zjednoczonego Królestwa i Szwajcarii; unijni komisarze ds. migracji i
 transportu, a także unijny koordynator ds. zwalczania terroryzmu

 zgromadzili się w Paryżu na wyjątkowym szczycie w odpowiedzi na ostatni atak
 terrorystyczy w pociągu Thalys. Przy tej okazji ministrowie zapowiedzieli wdrożenie
 wzmocnionych środków współpracy, aby zapobiec zagrożeniu terrorystycznemu
 (wprowadzenie europejskiego PNR we współpracy z Parlamentem Europejskim,
 ukierunkowane zmiany przepisów Schengen, wzmocnienie środków kontroli i nadzoru
 w transporcie...). Poza tym, 19 października odbędzie się w Brukseli konferencja
 ministerialna na wysokim szczeblu poświęcona "odpowiedzi wymiaru sprawiedliwości
 w sprawach karnych na radykalizację"... Więcej

Więcej

Grecja : 
Wybory parlamentarne w Grecji 20 września

 Według prezydenckiego dekretu opublikowanego 28 sierpnia wybory
 parlamentarne w Grecji, zapowiedziane w następstwie dymisji
 premiera Alexisa Tsiprasa odbędą się 20 września. Prezydent republiki
 Prokopis Pawlopulos podpisał dekret, który przewiduje rozwiązanie

 parlamentu i przeprowadzenie wyborów 20 września. 28 sierpnia obowiązki przejął
 23-osobowy rząd tymczasowy, który ma administrować do czasu wyborów. Na czele
 sondaży, pomimo rozłamu w swoich szeregach, plasuje się radykalna partia lewicowa
 SYRIZA. Nowa Demokracja (ND) jest tuż za nią... Więcej

 
Dymisja greckiego premiera Alexisa Tsiprasa i mianowanie premier ad interim

 20 sierpnia, podczas telewizyjnego wystąpienia grecki premier Alexis
 Tsipras ogłosił swoją dymisję i zaapelował o przedterminowe wybory. 21
 sierpnia co najmniej 25 decydenckich deputowanych z Koalicji Radykalnej
 Lewicy SYRIZA zapowiedziało utworzenie grupy parlamentarnej nazwanej
 Jedność Ludowa. Grupa ta stanowi 3. siłę polityczną w Vouli. W
 następstwie dymisji rządu grecki prezydent mianował tymczasowym

 premierem Vassiliki Thanou, która ma zarządzać krajem do wyborów 20 września. 65-
letnia Thanou, pierwsza kobieta kierująca greckim rządem, była już pierwszą kobietą,
 która przewodniczyła związkowi sędziów i prokuratorów, po czym mianowana została
 prezesem Sądu Najwyższego... Więcej

Więcej | Więcej

Zaczął obowiązywać 3. plan pomocy finansowej dla Grecji
 14 sierpnia ministrowie finansów strefy euro osiągnęli porozumienie w
 sprawie 3. planu pomocy dla Grecji w kwocie mogącej sięgnąć 86 mld
 euro podzielonych na 3 lata. 14 sierpnia rano porozumienie zostało
 przyjęte przez Vouli, grecki parlament. Za zagłosowało 222
 deputowanych na 300, 64 było przeciw (w tym 32 z SYRIZY), a 11
 wstrzymało się (wszyscy z SYRIZY). Od tego momentu mogły się

 rozpocząć narodowe procesy ratyfikacji porozumienia - dokument przyjęły parlamenty
 niektórych krajów, takich jak Niemcy, Hiszpania czy Holandia. 19 sierpnia EMS
 wyasygnował pierwszą transzę planu, która wynosi 26 mld euro. 10 mld euro
 skierowanych na konto ma służyć rekapitalizacji greckich banków. 13 mld euro
 przelanych zostało krajowi "natychmiast", żeby Ateny mogły się wywiązać z terminów
 spłaty. I tak, 20 sierpnia Grecja była w stanie spłacić 3,4 mld euro, jakie winna była
 EBC. Ateny spłaciły również 7,16 mld euro, które zostały im pilnie przyznane w lipcu,
 aby mogły się wywiązać z płatności dla EBC, a także ze swoich zaległości i terminów
 względem MFW. Pozostałe 3 mld euro przelanych zostanie "najpóźniej pod koniec
 listopada", uwzględniając postępy reform narzuconych krajowi przez jego
 wierzycieli... Więcej

Więcej | Więcej | Więcej

Polska : 
Zaprzysiężenie nowego polskiego prezydenta

 Wybrany w maju Andrzej Duda (Prawo i Sprawiedliwość, PiS) został 6
 sierpnia zaprzysiężony na prezydenta Polski. 43-letni Duda zastąpił
 Bronisława Komorowskiego (PO). Złożył przysięgę przed połączonymi
 izbami posłów i senatorów, w obecności byłych polskich prezydentów i
 premierów, w tym Lecha Wałęsy, historycznego przywódcy związku

 zawodowego Solidarność. Kompetencje polskiej głowy państwa są względnie
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 ograniczone, prawdziwą władzę sprawuje rząd. Na jesieni odbędą się wybory
 parlamentarne. Będą one ważnym testem politycznym, zwłaszcza w przypadku
 ewentualnego powrotu do władzy Prawa i Sprawiedliwości Jarosława Kaczyńskiego,
 mentora Dudy... Więcej

 
Mołdawia : 

Mianowanie nowego premiera Mołdawii
 30 lipca mołdawscy deputowani zaaprobowali nominację nowego
 premiera Valeriu Streleta. Pochodzi z Partii Liberalno-Demokratycznej i
 zasiada na czele proeuropejskiej koalicji rządowej, która uczyniła
 swoim priorytetem walkę z korupcją. Valeriu Strelet uzyskał poparcie
 52 na 101 deputowanych. Stanowisko premiera pozostawało

 nieobsadzone od dymisji Chirila Gaburiciego w połowie czerwca. Rząd składa się z 21
 członków, w tym 6 kobiet... Więcej

Więcej

Ukraina : 
Wizyta ukraińskiego prezydenta Petro Poroszenki w Brukseli

 27 sierpnia ukraiński prezydent Petro Poroszenko pojechał do Brukseli
 spotkać się z Jean-Claude'm Junckerem, przewodniczącym Komisji
 Europejskiej, i Donaldem Tuskiem, przewodniczącym Rady
 Europejskiej, żeby otrzymać wsparcie Unii Europejskiej, w chwili gdy

 porozumienia z Mińska są coraz bardziej zagrożone przez zbrojne ataki prorosyjskich
 separatystów... Więcej

Więcej | Więcej | Więcej

Porozumienie w sprawie restrukturyzacji ukraińskiego długu
 27 sierpnia Ukraina i jej wierzyciele porozumieli się w sprawie
 restrukturyzacji długu tego kraju, obejmującej zwłaszcza
 pomniejszenie zadłużenia o 20% (3,6 mld euro), lekki wzrost
 oprocentowania z aktualnych średnio 7,2% do 7,75%, a także
 wydłużenie okresu spłaty o 4 lata... Więcej

 
Reforma konstytucyjna daje więcej autonomii prorosyjskiemu Wschodowi

 31 lipca ukraiński Sąd Konstytucyjny zezwolił na projekt reformy
 konstytucyjnej przewidującej większą autonomię dla separatystycznych
 regionów na Wschodzie. Prezydencki projekt popierany przez Zachód,
 który widzi w nim środek załagodzenia konfliktu zbrojnego, został
 przesłany do Sądu Konstytucyjnego przez deputowanych 16 lipca.

 Zielone światło ze strony Sądu było konieczne przed przegłosowaniem tego
 dokumentu. "Decyzja Sądu Konstytucyjnego na temat decentralizacji jest ważnym
 krokiem ku dużym zmianom państwa", zareagował ukraiński prezydent Petro
 Poroszenko. W efekcie 31 sierpnia ukraiński parlament zgodził się projekt reformy
 konstytucji. Deputowani przyjęli dokument 265 głosami za (wymagane minimum to
 226). Głosowanie odbyło się w atmosferze narastającego napięcia - na zewnątrz
 parlamentu doszło do starć ukraińskiej policji i nacjonalistów. Doprowadziły one do
 śmierci policjanta, a ponad setka policjantów została ranna... Więcej

Więcej

Eurostat : 
Lekki wzrost w strefie euro i w UE

 Według szacunków opublikowanych 14 sierpnia przez Eurostat, urząd
 statystyczny Unii Europejskiej, w II kwartale 2015 roku
 zaobserwowano wzrost PKB strefy euro o 0,3%, podczas gdy w Unii
 wzrost ten osiągnął 0,4%. W stosunku do II kwartału 2014
 odnotowano przyrost PKB w eurolandzie i w UE o odpowiednio 1,2%

 oraz 1,6%... Więcej

 
11,1% bezrobocia w strefie euro

 Według danych, opublikowanych 31 lipca przez europejski urząd
 statystyczny Eurostat, w czerwcu stopa bezrobocia w strefie euro
 pozostała na niezmienionym poziomie 11,1%. Rok wcześniej wynosiła
 11,6%. W czerwcu w eurolandzie było 17,75 mln bezrobotnych, czyli o
 31 000 więcej niż miesiąc wcześniej, ale o 811 000 mniej niż rok temu.

 Najniższą stopę bezrobocia wśród krajów strefy euro odnotowano w Niemczech, gdzie
 pozostaje ona na poziomie 4,7%. Malta wcisnęła się na 2. miejsce ze stopą 5,5%,
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 wyprzedzając Luksemburg (5,7%) i Austrię (6%). Najwyższe stopy zaobserwowano w
 Grecji, gdzie według najświeższych dostępnych danych (pochodzących z kwietnia)
 bezrobocie wynosi 25,6%. A następnie w Hiszpanii (22,5%) i na Cyprze (16,2%)...
 Więcej

 
Roczna stopa inflacji strefy euro pozostaje stabilna na poziomie 0,2%

 Roczna stopa inflacji strefy euro była w sierpniu 2015 roku oceniana na
 0,2% i w stosunku do lipca pozostała stabilna, wynika z oszacowań
 opublikowanych 31 sierpnia przez Eurostat, urząd statystyczny Unii
 Europejskiej... Więcej

 
Eurobarometr : 

Publikacja wiosennego Eurobarometru 2015
 31 lipca Komisja Europejska opublikowała wyniki swojego badania
 Eurobarometru z wiosny 2015 roku, opierającego się na wywiadach
 przeprowadzonych od 16 do 27 maja 2015 roku z 31 868 osobami z
 państw członkowskich Unii i krajów kandydujących. Wyciągnąć z nich
 można różne wnioski. Po pierwsze, głównym powodem zaniepokojenia

 obywateli jest kwestia migracji (38%), przed sytuacją gospodarczą (27%) i
 bezrobociem (24%). Ponadto, w opracowaniu podkreślono, że większość popiera
 priorytety Komisji, zwłaszcza w dziedzinie migracji (73%), energii (72%), inwestycji
 (59%). Poza tym, okazuje się, że postrzeganie Unii przez Europejczyków poprawiło
 się - pozytywny obraz Unii Europejskiej w maju 2015 roku miało 41% osób wobec
 39% w listopadzie 2014 (to data ostatniego sondażu Eurobarometru). I wreszcie,
 zaobserwowano poprawę zapatrywań dotyczących przyszłości gospodarki, podczas
 gdy poparcie dla euro pozostaje bez zmian (69% w strefie euro)... Więcej

Więcej

Kultura : 
72. festiwal filmowy w Wenecji

 Od 2 do 12 września odbędzie się 72. Międzynarodowy Festiwal
 Filmowy w Wenecji. Na Mostrze pod kierownictwem Alberto Barbery

 zgromadzono 55 filmów: 21 w oficjalnej selekcji Venezia 72, 16 poza konkursem i 18
 w selekcji Orizzonti. Festiwal jest otwarty dla profesjonalistów, dziennikarzy, ale
 również dla publiczności... Więcej

 
Wystawa Pieta Mondriana w Berlinie

 Od 4 września do 6 grudnia w Martin-Gropius-Bau w Berlinie odbędzie
 się wystawa poświęcona Pietowi Mondrianowi (1872-1944).
 Zgromadzono na niej 50 obrazów i rysunków niderlandzkiego artysty,
 żeby naświetlić jego artystyczną drogę. Piet Mondrian uważany jest za
 jednego z założycieli nurtu abstrakcji... Więcej

 

Kalendarz :

3
wrz.

3 września
 Frankfurt
EBC: posiedzenie w sprawie polityki pieniężnej

7
wrz.

7 września
 Bruksela
Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa

7
wrz.

7-10 września
 Bruksela
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
 użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
 badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
 propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
 debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
 przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.
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